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1. pkt., kan amtsrådet dog meddele en virksom- 
hed dispensation fra bestemmelsen i stk. 1 til 
etablering af et anlæg, der er bestemt til depone- 
ring af specielle affaldstyper fra virksomheden. 
Alene hvis Frederiksborg Amt beslutter at med- 
dele Dansteel en dispensation, kan virksomhe- 
den således selv etablere et anlæg for depone- 
ring af affald. 

Et sådant anlæg vil være omfattet af bekendt- 
gørelse nr. 650 af 29. juni 2001 om deponerings- 
anlæg. Bekendtgørelsen stiller krav om, at den, 
der driver et anlæg for deponering af affald, 
over for godkendelsesmyndigheden stiller sik- 
kerhed for de forpligtelser, herunder til nedluk- 
ning og efterbehandling af anlægget, som påhvi- 
ler virksomheden i henhold tiüb miljøgodkendel- 
sen. Sikkerhedsstillelsen opbygges i takt med, at 
der deponeres affald på anlægget. 

Sikkerhedsstillelsen kan bestå af en bankga- 
ranti stillet af et pengeinstitut, en kautionsfor- 
sikringspolice eller deponering af kontanter på 
en konto i et pengeinstitut. Forinden affaldsde- 
poneringen påbegyndes, skal godkendelses- 
myndigheden påse, at den stillede sikkerhed bli- 
ver beskyttet i forhold til andre eventuelle kredi- 
torer. Ved eventuel overdragelse af anlægget, før 
efterbehandlingen er afsluttet, skal erhververen 
stille samme sikkerhed, som overdrageren var 
forpligtet til. 

Sikkerhedsstillelsen skal dække tilsynsmyn- 
dighedens udgifter til håndhævelse af forpligtel- 
serne i henhold til miljøgodkendelsen, herunder 
til nedlukning og efterbehandling af anlægget 
ved en selvhjælpshandling. 

Dansteel valser stålplader på grundlag af im- 
porterede halvfabrikata, men virksomheden 
foretager ikke smeltning af skrot. Affaldsmæng- 
den, der opstår ved valsning, udgør kun en , 
brøkdel af den affaldsmængde, som opstår ved 
smeltning af stålskrot, og affaldet er generelt 
uproblematisk. Dansteel har således ikke brug 
for et egentligt affaldsdepot på samme måde 
som Det Danske Stålvalseværk. 

Spm'. nr. S 1315 

Til miljøministeren (9/1 03) af: . 
Line Barfod (EL): 
»Hvilke krav har miljømyndighederne stillet til 
Torup Entreprenørservice i forbindelse med fir-  ̂

maets køb af affaldsdepotet på det tidligere Stål- 
valseværks grund?« 

Svar (22/1 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Konkursboet efter Det Danske Stålvalseværk 
A/S har den 17. december 2002 meddelt Frede- 
riksborg Amt, at konkursboet har solgt ejen- 1 
dommen, hvorpå affaldsdepoterne er beliggen- 
de, til Frederiksværk Container- & Lagerhotel 
og Industrirengøring ApS (Torup Entreprenør- 
service). 

Frederiksborg Amt har over for Miljøstyrel- 
sen oplyst, at amtet ikke har stillet miljøkrav i 
forbindelse med Torup Entreprenørservices køb 
af affaldsdepoterne, fordi amtet ikke anerken- 
der, at Torup Entreprenørservice kan købe depo- 
terne. 홢 i ' 

Spm. nr. S 1330 

Til socialministeren (16/1 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren kommentere artiklen i Politiken 
den 16. januar 2003 på s. 2 »lange udsigter til 
gældfrit liv« og redegøre for,'hvilke initiativer 
ministeren vil tage for at hjælpe mennesker, der 
bliver fanget i en gældsfælde?« 홢 ( 

Begrundelse 

Gæld er et stort problem for mange mennesker i 
Danmark og medfører ofte store sociale proble- 
mer og nogle gange tragedier. Som beskrevet i 
artiklen i Politiken kan gæld medføre, at man le- 
ver i reel fattigdom uden udsigt til, at ens situaL: 
tion vil ændre sig i de næste mange år. En løs- 
ning kan være bedre muligheder for gældsråd- 
givning og gældssanering, som man f.eks. har i 
Sverige og Norge. Spørgeren håber derfor, at mi- 
nisteren vil tage initiativ til at se nærmere på 
hele denne problemstilling. En løsning af gælds- . 
problemer vil kunne forebygge boligløshed, 
skilsmisse, anbringelse af bøtn, selvmord og an- 
dre sociale problemer for mange mennesker. ' 


